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Raport z badania prowadzonego w latach 2023-2024  

Cele i sposób monitoringu losów absolwentów 

Od listopada 2020 roku Uniwersytet SWPS rozpoczął proces monitoringu
losów zawodowych studentów i absolwentów, którego celem jest diagnoza
potencjału zawodowego studentów uczelni (z możliwością wyodrębnienia
studentów Wydziału Psychologii we Wrocławiu). Badanie to stanowi
uzupełnienie danych zbieranych w ramach badania Ekonomicznych Losów
Absolwentów (ELA) prowadzonych przez Ośrodek Przetwarzania Informacji
(https://ela.nauka.gov.pl/pl). W związku z tym koncentruje się na rozwoju
edukacyjno-zawodowym osób absolwenckich i potrzebach dydaktycznych,
które są podstawą do modyfikacji programów nauczania zgodnie z
potrzebami i dynamiką rynku pracy. W celu monitorowania losów
absolwentów wykorzystano metodologię badań panelowych, z założeniem
grupy badawczej stanowiącej populację absolwentów z ostatnich dziesięciu
lat od daty prowadzenia badania. Aby zapobiegać ryzyku utraty
reprezentatywności, stosowane są badania trackingowe (ang. tracking
analysis) w odstępach co trzy lata. W badaniu wykorzystywana jest metoda
CAWI (ang. Computer-Assissted Web Interview), czyli wspomagany
komputerowo wywiad przy pomocy strony platformy Qualtrics. Wyniki
badania prezentowane są za pomocą aplikacji Power BI (automatyczna i
graficzna prezentacja). Ułatwia to dostęp do danych rozmaitym
interesariuszom badania. Ankietę wykorzystywaną w badaniach stworzono
na podstawie analizy modeli współpracy z otoczeniem
społeczno-gospodarczym, trendów na rynku pracy, dobrych praktyk w
Polsce i Europie w prowadzeniu podobnych badań oraz potrzeb
wewnętrznych interesariuszy: kadry akademickiej, Centrum Spraw

https://ela.nauka.gov.pl/pl


Dydaktycznych, Centrum Spraw Studenckich, Centrum Studiów
Podyplomowych i Szkoleń, Działu Rekrutacji i Biura Karier. Ankieta składa się
z siedmiu modułów obejmujących pytania dotyczące m.in. satysfakcji ze
studiów wraz z uzasadnieniem, doświadczenia zawodowego – a w
przypadku bezrobocia, jego powodów oraz planów dotyczących dalszego
kształcenia (tematyka i rodzaje). 

Wyniki niniejszego badania stanowią kontynuację badania losów
absolwentów przeprowadzonego w okresie od listopada 2021 do
czerwca 2022 roku (dane prezentuje osobny raport). Rezultaty raportowane
są w systemie Power BI, do którego korzystania użytkownicy w Uczelni
muszą mieć specjalne licencje. Na użytek tego raportu poniżej
przedstawiono najważniejsze informacje z badania.

Osoby badane

W badaniu prowadzonym od listopada 2023 do października 2024 roku
wzięło udział jedynie 51 absolwentek i absolwentów Wydziału Psychologii
we Wrocławiu. Łącznie w badaniu wzięło udział 308 osób wszystkich
wydziałów psychologii w Uczelni (560 osób ogółem badanych). Niewielka
liczba osób wynika prawdopodobnie z faktu, że wiele osób wypełniło ankietę
w poprzedniej edycji badania.

Wcześniejsze aktywności zawodowe

Niemal połowa absolwentek i absolwentów przed ukończeniem studiów
posiadała wcześniejsze doświadczenia zawodowe - tak odpowiedziało 43%
osób badanych. 31% nie posiadało wcześniej doświadczenia zawodowego.
Pozostałe osoby nie udzieliły odpowiedzi na to pytanie.
W grupie osób posiadających wcześniejsze doświadczenia zawodowe:

● 62% to doświadczenia praktyk i staży na stanowiskach / w obszarach
związanych ze wspieraniem innych;

● 19% to doświadczenia pracy w obszarze związanym z zarządzaniem
zasobami ludzkimi;



● 19% to doświadczenie innych branż: służby mundurowe, własna
działalność gospodarcza.

Dominującą formą zatrudnienia były umowy stażowe - 50% osób badanych.
14% pracowało w ramach umowy o pracę, 22% w ramach umowy
cywilno-prawnej, 14% prowadziło własną działalność gospodarczą. 

Aktualna działalność zawodowa

Zdecydowana większość osób 98% osób zadeklarowało aktualną aktywność
zawodową. Znaczący odsetek respondentów (57%) deklarował zgodność
aktualnej aktywności zawodowej ze zdobytym w Uniwersytecie SWPS
wykształceniem psychologicznym, natomiast 15% zgłosiło brak takiej
zgodności, pozostałe osoby nie udzieliły odpowiedzi na to pytanie.

Uzupełnienie z Raportów ELA (dla rocznika absolwentów 2022) - średni czas
poszukiwania pracy etatowej: w zależności od formy oraz poziomu studiów
waha się od 0,88 miesiąca (studia niestacjonarne pierwszego stopnia) do, 3,5
miesiąca dla jednolitych studiówmagisterskich w formie stacjonarnej.
Wynagrodzenie brutto: mediana zarobków od 3 616,89 zł dla absolwentów
studiów stacjonarnych pierwszego stopnia po 6 933,77 zł dla absolwentów
studiów drugiego stopnia w formie niestacjonarnej.

Jeśli chodzi o formę zatrudnienia w analizowanej próbie, to 41% osób było
zatrudnionych w ramach umowy o pracę, następnie zatrudnienie na
podstawie umowy cywilno-prawnej (23%) oraz własna działalność
gospodarcza (26%), pozostałe osoby pracują w ramach umów stażowych,
wolontariackich lub określonych jako inne.
Ankieta dawała możliwość wpisania maksymalnie trzech obszarów, w
których aktualnie pracuje dana osoba. Większość absolwentek i
absolwentów 53% pracuje na stanowisku psycholog, terapeuta i podobne.
Około 20% wykonuje prace w obszarze biznesowym: marketing, IT,
zarządzanie, komunikacja, obsługa klienta, natomiast 12% prace na



stanowiskach typu: nauczyciel, trener, wykładowca.  Pozostałe obszary to:
administracja (5%), zarządzanie własną firmą (5%) oraz prace
naukowo-badawcze (5%).
Jeśli chodzi o branże to zdecydowana większość osób badanych pracuje w
opiece społecznej (29%), następnie edukacji (12%) oraz obszarze zdrowie i
uroda (12%), pozostałe branże to: szkolnictwo wyższe (6%), finanse i
księgowość (4%),pozostałe  wskazania to obszary, które uzyskały wartości
2%. 

Większość absolwentek i absolwentów wskazywała, że jest umiarkowanie
zadowolona z aktualnej pracy. Mediana zadowolenia z aktualnej pracy
wynosi 2 (mierzona na skali od -5 do 5, gdzie -5 oznacza brak satysfakcji z
pracy, a 5 satysfakcję z pracy). Około 14% osób badanych deklaruje chęć
zmiany aktualnej pracy. Wśród najczęściej pojawiających się powodów
wymieniane są chęć podwyższenia zarobków, zmiany ścieżki kariery czy złe
relacje z zespołem i przełożonym

Doświadczenie bezrobocia

10% osób doświadczyło bezrobocia po ukończeniu studiów przez okres
dłuższy niż 6 miesięcy. Najczęściej wymienianym powodem doświadczania
bezrobocia jest urodzenie dziecka oraz chęć zgromadzenia środków na
rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Edukacja

Część absolwentek i absolwentów przed rozpoczęciem studiów na
Uniwersytecie SWPS studiowała na innych uczelniach (39%). Najczęściej
wymieniane kierunki: biologia, dietetyka, ekonomia, matematyka,
mechanika, prawo, ratownictwo medyczne, zarządzanie.

Około 40% osób planuje kolejne formy edukacji (formalnej i pozaformalnej).
Wśród najczęściej wymienianych były szkoła psychoterapii (24%) czy studia
podyplomowe (np. kryzys i interwencja kryzysowa, przygotowanie



pedagogiczne dla psychologów, psychologia sportu, psychologia transportu,
UX design, seksuologia kliniczna, trener warsztatu psychologicznego).
Nieliczne osoby myślały o podjęciu kształcenia w szkole doktorskiej (2%).

Zadowolenie ze studiów

Absolwentki i absolwenci deklarowali wysokie zadowolenie ze studiowania
na Wydziale Psychologii we Wrocławiu. Mediana zadowolenia ze studiów w
badanej grupie wynosi 4 na 11-stopniowej skali szacunkowej, gdzie (-5)
oznacza bardzo niezadowolony; a (+5) oznacza bardzo zadowolony.
Najbardziej doceniane aspekty studiów to wysoki poziom studiów, kadra i jej
podejście do osób studiujących, praktyczny wymiar zajęć, atmosfera na
zajęciach oraz na Uczelni.

Uwagi

Ze względu na niewielki odsetek uzyskanych odpowiedzi, należy z
ostrożnością traktować otrzymane wyniki. W przyszłości natomiast warto
zastanowić się nad przyczynami niskiego zwrotu ankiet oraz sposobami
zachęcenia absolwentek i absolwentów do udziału w badaniu.
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